
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

18 maja wybory prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, aby ułatwić przebieg głosowania i usprawnić wszelkie związane z wyborami
procesy Państwowa Komisja Wyborcza przygotowała dla obywateli materiały informacyjno-edukacyjne w postaci siedmiu krótkich
filmików szkoleniowych. Materiały te zawierają przydatne informacje o tym gdzie, kiedy i jak złożyć konkretne wnioski upoważniające
nas przykładowo do oddania głosu poza miejscem zamieszkania.  

 

Zaświadczenie o prawie do głosowania 

- dokument uprawniający do głosowania w dowolnym miejscu w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Zaświadczenie może uzyskać każdy, kto:

będzie głosować w Polsce,
w czasie głosowania będzie przebywać poza terenem gminy, w której mieszka, przebywa na stałe lub ma zameldowanie,
może głosować, czyli:

w dniu wyborów ma ukończone 18 lat,
ma prawo wybierania (czynne prawo wyborcze).

Zaświadczenie składane jest w wybranym urzędzie gminy. Wniosek składany jest do wójta gminy, burmistrza lub prezydenta
miasta.

Po więcej informacji zapraszamy pod ten adres: Uzyskaj zaświadczenie i głosuj tam, gdzie będziesz w dniu wyborów - Gov.pl - Portal
Gov.pl

Wniosek o głosowanie poprzez pełnomocnika

- dokument uprawniający wybraną przez nas osobę do oddania głosu w naszym imieniu.

Wnioski składane są w urzędzie miasta lub w urzędzie gminy właściwym dla adresu:

zameldowania na pobyt stały,
stałego zamieszkania.

Po więcej informacji zapraszamy pod ten adres: Zgłoś zamiar głosowania przez pełnomocnika - Gov.pl - Portal Gov.pl

Centralny rejestr wyborców

https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-zaswiadczenie-i-glosuj-tam-gdzie-bedziesz-w-dniu-wyborow
https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-zaswiadczenie-i-glosuj-tam-gdzie-bedziesz-w-dniu-wyborow
https://www.gov.pl/web/gov/zglos-zamiar-glosowania-przez-pelnomocnika


W rejestrze są dane o wszystkich wyborcach – zarówno o obywatelach polskich, jak i cudzoziemcach uprawnionych do głosowania w
Polsce.

W CRW są przetwarzane dane osobowe obywateli:

polskich, którzy ukończyli 17 lat,
państw Unii Europejskiej (innych niż Polska) i Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, jeżeli złożyli
wniosek o dopisanie ich do Centralnego Rejestru Wyborców.

Głosujący mają mozliwość złożenia wniosku do wybranego urzędu gminy, w celu sprawdzenia jakie dane przetwarzane są przez
CRW.

Osoby, których nazwisko nie występuje w CRW mają możliwość złożenia wniosku o ujęcie w rejestrze w obwodzie głosowania
właściwym dla ich stałego miejsca zamieszkania. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta mają 5 dni na rozpatrzenie takiego wniosku. 

Po więcej informacji zapraszamy pod te adresy:

Sprawdź swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców - Gov.pl - Portal Gov.pl

Zmień stały obwód głosowania lub dopisz się do CRW - Gov.pl - Portal Gov.pl

Wszystkie materiały PKW znajdą Państwo tutaj:
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